
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 8839/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

 

„Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Praha - Radotín“ 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 7 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 
veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme a doplňujeme takto:  

Dotaz 41)  

V dílčích rozpočtech přípojek vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace jsou vykázány 
dodávky a montáže přípojek včetně doprovodných prací (bourací a zemní práce, obnova 
komunikace, …) spojených s jejich provedením. V rozpočtu SO 25-71-01.44 Plynové zařízení 
jsme položky pro doprovodné práce spojené s plynovodní přípojkou nenašli. Žádáme 
zadavatele o vysvětlení nebo o doplnění rozpočtu. 

Odpověď na dotaz č. 41: 

V soupisu prací v části SO 25-71-01.44 byly přidány položky č. 38- 62 a v části SO 90-90 

upraveno množství v položkách č. 2 a 5 

Dotaz 42)  

V rozpočtu D.2.2.1 – Architektonicko stavební řešení (SO 25-71-01.1) jsou v díle zemní práce 
uvedeny položky č. 5, 6 a 7. Jedná se o výkopové položky. Odtěžená zemina není součástí dílčího 
rozpočtu na odpady SO 90-90. V rozpočtu není uvedeno, jak bude naloženo s vykopanou zeminou 
či odstraněnou ornicí. Žádáme zadavatele o vysvětlení nebo o doplnění rozpočtu. 

Odpověď na dotaz č. 42: 

V soupisu prací v části SO 25-71-01.1 byly přidána položka č. 213  a v části SO 90-90 upraveno 

množství v položce č. 2  

Dotaz 43)  

Žádáme zadavatele o informaci k časové návaznosti této soutěžené stavby na stavbu 
„Optimalizace trati Praha -Smíchov (mimo) – Černošice (mimo). Dle údajů na označení stavby 
měla být část stavby Rekonstrukce ŽST Praha-Radotín dokončena do 05.2022. Prohlídkou 
staveniště dne 27.4.2022 jsme nabyli dojmu, že tato část stavby bude dokončena později. Kdy 
bude tato část stavby dokončena a kdy bude možné započít tuto soutěženou stavbu? Dle 
projektové dokumentace soutěžené stavby Rekonstrukce Výpravní budovy ŽST Praha-Radotín 
navazuje na již provedené prvky stavby Rekonstrukce ŽST Praha-Radotín – viz. např. výkres 
D.2.2.1 – 2.105 – Architektonicko-stavební řešení – Příčný řez A-A´. 
 

 

 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď na dotaz č. 43: 

Ve Vámi citovaném výkresu je uvedeno, že patky v řadě C při 1. nástupišti je nezbytné provést 
v termínu do 30. 9. 2022. Důvodem je časová koordinace s navazující investiční akcí. Po 
provedení patek bude moci být dokončeno 1. nástupiště a následně i ostatní objekty.  

Dotaz 44)  

V důsledku výrazných nárůstů cen stavebních materiálů vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj a 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k problematice nárůstu cen stavebních materiálů 
Společné stanovisko, podle kterého pro Probíhající zadávací řízení - v případě, že dosud neuběhla 
lhůta pro podání nabídek - je zadavatel oprávněn změnit zadávací dokumentaci v souladu s § 99 
ZZVZ tak, aby případné riziko změny cen zohledňovala.  
https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/vykladova-stanoviska-a-metodiky.html 

 

Odpověď na dotaz č. 44: 

Uchazečem uváděné společné stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj a Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže je zadavateli známo. Zadavatel průběžně analyzuje současnou situaci na 
trhu stavebních prací a materiálů, sleduje zároveň i prognózy vývoje Ministerstva financí a České 
národní banky včetně její praktické měnové politiky a avizovaných možných opatření.  

Dotaz 45)  

Žádáme proto zadavatele, aby doplnil návrh Smlouvy o dílo o indexaci ceny díla dle kladného 
nebo záporného přírůstku indexu cen materiálových vstupů uveřejňovaném Českým statistickým 
úřadem. Možné znění takové úpravy zasíláme: 

 

Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na překotný nárůst cen stavebních materiálů 
v návaznosti na změny trhu bude provedena indexace ceny díla. Tato indexace bude provedena 

na základě kladného nebo záporného přírůstku indexu cen materiálových vstupů uveřejňovaném 
Českým statistickým úřadem. Indexace bude provedena v závěrečné faktuře  po předání díla 
objednateli průměrem indexů za období od prvního dne kalendářního čtvrtletí, ve kterém dojde 
k předání staveniště, do posledního dne kalendářního čtvrtletí, ve kterém dojde k předání 
dokončeného díla. 

 

Odpověď na dotaz č. 45: 

Jak zadavatel uvádí ve své odpovědi na dotaz č. 44 - průběžně sleduje a analyzuje situaci vývoje 
cen relevantních komodit včetně měnové politiky České národní banky. Na základě výše 
uvedeného nepřistupuje k doplnění indexace ceny díla, a to i s ohledem na předpokládanou dobu 
pro provedení díla a na okamžik zahájení předmětného zadávacího řízení.  

Přílohy: 

Výkaz výměr - Radotín_Zm05_220429 

 

 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

V Praze dne 29. 04. 2022 

 

 

……………………………………………. 
Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 
 

https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/vykladova-stanoviska-a-metodiky.html
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2659029

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d74ee597-02ec-42ce-a775-042fab121b31

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka PLUHAŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.04.2022 10:32:06


		2022-04-29T08:32:21+0000


		2022-04-29T10:43:07+0200
	Petr Hofhanzl 6e69a55bb72075ba6f31d3d86e84ffc97adf4e4d
	Podepsáno elektronicky




